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Consulta Fecha de Consulta 17-10-2022

f) Deberá presentar los documentos que determinen que los insumos necesarios para la prestación del servicio son
adecuados a los fines, es decir, los registros de productos Domi-sanitarios conforme a la Ley 1119/1997 De Productos para
la Salud y Otros y el Decreto N° 8843/12 Por la cual se reglamenta el art 40 de la Ley 1119/1997 De Productos para la
Salud y
Otros y se establecen Normas para la Renovación de Registros Sanitarios de Productos Domi-sanitarios. SE CONSULTA
CUALES SERIAN LOS PRODUCTOS O INSUMOS QUE DEBERIAN PRESENTARSE SUS REGISTROS SANITARIOS????

Respuesta Fecha de Respuesta 20-10-2022

Deberan presentarse los registros sanitarios de todos los productos citados en el pbc que posean necesidad de registro
domisanitario, domisanitario riesgo I y Domisanitario Riesgo II, de conformidad al decreto vigente

Consulta Fecha de Consulta 18-10-2022

Consultamos si la convocante verificara y exigirá que la patente municipal y/o licencia coincida con el domicilio legal de los
oferentes?

Respuesta Fecha de Respuesta 19-10-2022

El domicilio legal de los oferentes debe coincidir con el asiento declarado en la patente municipal, y la constancia de Ruc

Consulta Fecha de Consulta 18-10-2022

Consultamos si la convocante permitirá que empresas que no tienen como actividad principal el servicio de limpieza
comprobable con el ruc, mt, ips etc.., coticen el servicio?

Respuesta Fecha de Respuesta 19-10-2022

EL PBC indica como requisito de evaluación: Ser una empresa con al menos 3 (tres) años de antigüedad en el ramo de
limpieza, en el mercado paraguayo, lo cual será comprobado con las actividades indicadas en la Constancia de Inscripción
en el RUC (SET del Ministerio de Hacienda) o modificaciones posteriores. Resulta obvio que la actividad principal debe ser
el de servicio de limpieza pues se relaciona directamente con la calidad del servicio
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